
ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
НАЧАЛЬНИКА ОБЛАСНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

Херсон

Про введення в дію рішення № 8 
Ради оборони Херсонської області 
від 12 жовтня 2023 року

З метою забезпечення дієздатності сектору безпеки та оборони в 
Херсонській області, відповідно до пункту 8 Указу Президента України від 
24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» 
(зі змінами), керуючись частиною шостою статті 15 Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», Указом Президента України від 24 лютого 
2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», Положенням 
про раду оборони. Автономної Республіки Крим, області, мм. Києва і 
Севастополя, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України 
від 21 березня 2007 року № 507 (зі змінами):

1. Ввести в дію рішення №8 Ради оборони Херсонської області 
від 12 жовтня 2023 року (додається).

2. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
голови обласної державної адміністрації Малярчук О.І.

В.о. начальника обласної 
військової адміністрації Дмитро БУТРІЙ

Admin

User
Текстовое поле
Херсонська міська військова адміністрація

Відділ організаційної роботи,

документообігу та контролю управління з

питань організаційної роботи, персоналу,

документообігу та контролю

 Вхідн. №_01-01-12/7387

«13» 10          20 23 р.





Введено в дію
розпорядженням начальника 
Херсонської обласної 
військової адміністрації

W З № 6^0
РІШЕННЯ № 8

Ради оборони Херсонської області 
від 12 жовтня 2023 року

Відповідно до Положення про раду оборони Автономної Республіки Крим, 
області, мм. Києва і Севастополя, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 21 березня 2007 року № 507 ДСК (із змінами), за результатами 
розгляду питань порядку денного Рада оборони Херсонської області вирішила:

1. Про хід проведення евакуації родин з дітьми на деокупованій території 
Херсонської області.

Лавриненку О.П.,
Кравцю Ю.А.

1.1. Підготувати проект розпорядження начальника Херсонської обласної 
військової адміністрації про стан військового обліку на території області у 
2023 році та завдання щодо його покращення у 2024 році.

Термін - до 20 листопада 2023 року•
Мрочку Р.М.,
Линецькому М.В.,
Літвінову В.В., 
Стаднік Н.В.

1.2. Довести до керівників підприємств, установ, організацій інформацію про 
недопущення випадків порушення правил обліку військовозобов’язаних та 
надання повідомлень про бронювання військовозобов’язаних і забезпечення 
призову військовозобов’язаних працівників, які не мають відстрочок від 
мобілізації, до районних територіальних центрів комплектування та соціальної 
підтримки.

Термін - до 19 листопада 2023 року,
у подальшому — постійно

1.3. Спільно з Херсонським зональним відділом Військової служби 
правопорядку, Головним управлінням Національної поліції в Херсонській області, 
Управлінням Служби безпеки України в Херсонській області посилити контроль 
за роботою військово-лікарських комісій та недопущенням порушень 
антикорупційного законодавства під час їхньої діяльності.

Термін — постійно

2. Про здійснення заходів щодо захисту населення міста Херсона та 
області.

Мрочку Р.М.,
Козыреву П.О.,



2

Курнику М.О.,
Линецькому М.В.,
Літвінову В.В.,
Стаднік Н.В.,
начальникам військових адміністрацій населених пунктів 
деокупованих територіальних громад області

2.1. Для задоволення нагальної потреби здійснити закупівлю габіонів з 
геотекстилем, піску для габіонів, послуг з оренди будівельної техніки, зокрема для 
встановлення швидкоспоруджуваних укриттів, інженерного проектування, 
експертних послуг, капітального, поточного ремонту захисних споруд цивільного 
захисту незалежно від форми власності, в тому числі найпростіших укриттів, 
послуг з контролю за виконанням робіт підрядником у межах правових та 
будівельних норм, засобів інформування населення про місця розташування 
споруд фонду захисних споруд на території Херсонської міської територіальної 
громади, відповідно до вимог Закону України «Про публічні закупівлі», постанови 
Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178 «Про затвердження 
особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для 
замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії 
правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його 
припинення або скасування» без використання електронної системи закупівель.

Термін - до 06 листопада 2023 року

2.2. Для задоволення нагальної потреби здійснити закупівлю обладнання з 
монтажем автоматизованої системи відчинення дверей для забезпечення 
безперешкодного та цілодобового доступу до укриттів, захисних споруд 
цивільного захисту, послуг із спостереження за станом та технічного 
обслуговування обладнання автоматизованої системи відчинення дверей, 
відповідно до вимог Закону України «Про публічні закупівлі», постанови Кабінету 
Міністрів України від 12 жовтня 2022 року №1178 «Про затвердження 
особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для 
замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії 
правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його 
припинення або скасування» без використання електронної системи закупівель.

Термін — до 06 листопада 2023 року

2.3. Для задоволення нагальної потреби здійснити закупівлю послуг та 
апаратури системи централізованого оповіщення для забезпечення належного 
оповіщення населення та керівного складу органів управління та сил цивільного 
захисту Херсонської міської територіальної громади, відповідно до вимог Закону 
України «Про публічні закупівлі», постанови Кабінету Міністрів України від 
12 жовтня 2022 року №1178 «Про затвердження особливостей здійснення 
публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених 
Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму 
воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або 
скасування» без використання електронної системи.

Термін — до 06 листопада 2023 року



з

2.4. Для задоволення нагальної потреби здійснити закупівлю засобів 
індивідуального ' захисту (бронежилета, шоломи) для забезпечення потреб 
військових адміністрацій населених пунктів Херсонської області, комунальних 
підприємств та населення, відповідно до вимог Закону України «Про публічні 
закупівлі», постанови Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178 
«Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і 
послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», 
на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня 
його припинення або скасування» без використання електронної системи 
закупівель.

Термін — до 06 листопада 2023 року

2.5. Для задоволення нагальної потреби в забезпеченні безперебійного 
функціонування комунальних підприємств інженерної та медичної 
інфраструктури, стаціонарних пунктів незламності здійснити закупівлю габіонів з 
геотекстилем, піску для габіонів та мішків для здійснення на об’єктах заходів 
фізичного захисту обладнання та місць загального перебування, місць 
перебування персоналу, відповідно до вимог Закону України «Про публічні 
закупівлі», постанови Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178 
«Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і 
послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», 
на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня 
його припинення або скасування» без використання електронної системи 
закупівель.

Термін — до 06 листопада 2023 року

2.6. Для задоволення нагальних потреб при проведенні невідкладних заходів 
щодо запобігання виникненню надзвичайних ситуацій техногенного характеру 
внаслідок військової агресії, з метою проведення першочергових робіт по 
закриттю від атмосферного впливу пошкоджених обстрілами вікон, дахів, інших 
конструктивних елементів об’єктів житлового фонду, що розташовані на території 
Херсонської міської територіальної громади, а також об’єктів соціальної 
інфраструктури, комунальних закладів, підприємств, установ та організацій, 
засновником яких є Херсонська міська рада, здійснити закупівлю будівельних 
матеріалів, інструментів, пально-мастильних матеріалів та засобів, необхідних для 
інформування й обмеження доступу в місцях проведення робіт та послуг з 
ліквідації наслідків обстрілів, відповідно до вимог Закону України «Про публічні 
закупівлі», постанови Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178 
«Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і 
послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», 
на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня 
його припинення або скасування» без використання електронної системи 
закупівель.

Термін - до 06 листопада 2023 року

2.7. Для задоволення нагальної потреби здійснити закупівлю спеціальної 
автомобільної техніки для потреб комунальних підприємств, автомобілів (пікапів)



4

для охорони об’єктів комунальної власності, відповідно до вимог Закону України 
«Про публічні закупівлі», постанови Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 
2022 року №1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних 
закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України 
«Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні 
та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» без використання 
електронної системи закупівель.

Термін — до 06 листопада 2023 року

Козыреву П.О., 
Курнику М. О.

2.8. Для задоволення нагальної потреби з відновлення об’єктів, що 
постраждали внаслідок бойових дій та підриву греблі Каховської ГЕС, здійснити 
закупівлю будівельних матеріалів, виробів та конструкцій для потреб військових 
адміністрацій населених пунктів Херсонської області, комунальних підприємств 
та населення, відповідно до вимог Закону України «Про публічні закупівлі», 
постанови Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року №1178 «Про 
затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і 
послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», 
на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня 
його припинення або скасування» без використання електронної системи 
закупівель.

Термін - до 06 листопада 2023 року

2.9. Для забезпечення нагальної потреби здійснити закупівлю будівельних 
матеріалів для проведення ремонтних робіт у захисних спорудах цивільного 
захисту, швидкоспоруджуваних укриттів з їх монтажем та облаштуванням 
(внутрішнім / зовнішнім) для захисту цивільного населення, відповідно до вимог 
Закону України «Про публічні закупівлі», постанови Кабінету Міністрів України 
від 12 жовтня 2022 року № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення 
публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених 
Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму 
воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або 
скасування» без використання електронної системи закупівель.

Термін — до 06 листопада 2023 року

Салдан Г.М.
2.10. Для задоволення нагальної потреби здійснити закупівлю засобів 

індивідуального захисту (бронежилета, шоломи) для захисту і збереження життя 
персоналу бригад екстреної медичної допомоги, які виїжджають і надають 
медичну допомогу постраждалим під обстрілами російської федерації, відповідно 
до вимог Закону України «Про публічні закупівлі», постанови Кабінету Міністрів 
України від 12 жовтня 2022 року №1178 «Про затвердження особливостей 
здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, 
передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового 
режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або 
скасування» без використання електронної системи закупівель.

Термін - до 06 листопада 2023 року



5

3. Про захист об’єктів критичної інфраструктури на деокупованій 
території Херсонської області.

Козыреву П. О.,
Мрочку Р.М.,
Линецькому М.В.,
Літвінову В.В.,
Стаднік Н.В.,
начальникам військових адміністрацій населених пунктів 
деокупованих територіальних громад області

3.1. Продовжити роботу щодо захисту об’єктів критичної інфраструктури 
відповідно до переліку об’єктів, які забезпечують життєдіяльність населення в 
Херсонській області та потребують фізичного захисту та прикриття від ударів з 
повітря, затвердженого рішенням № 6 Ради оборони Херсонської області від 
14 серпня 2023 року, введеним у дію розпорядженням начальника Херсонської 
обласної військової адміністрації від 17 серпня 2023 року № 512 ДСК.

Термін — невідкладно

3.2. Для задоволення нагальної потреби здійснити закупівлю матеріалів, 
спорядження, обладнання та послуг з оренди техніки для здійснення заходів 
захисту об’єктів критичної інфраструктури, відповідно до вимог Закону України 
«Про публічні закупівлі», постанови Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 
2022 року №1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних 
закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України 
«Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні 
та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» без використання 
електронної системи закупівель.

Термін - до Об листопада 2023 року

Мрочку Р.М.,
Линецькому М.В.,
Літвінову В. В.,
Стаднік Н.В.,
начальникам військових адміністрацій населених пунктів 
деокупованих територіальних громад області

3.3. Розробити та затвердити план забезпечення безпеки та стійкості 
критичної інфраструктури у випадку припинення або погіршення надання 
важливих для життєдіяльності послуг чи для здійснення життєво важливих 
функцій.

Надати вказаний план на погодження до Департаменту з питань цивільного 
захисту та оборонної роботи Херсонської обласної державної адміністрації.

Термін - до 20 жовтня 2023 року

4. Про хід проведення евакуації родин з дітьми на деокупованій території 
Херсонської області.

4.1. Провести обов’язкову евакуацію дітей з їхніми батьками або особами, які 
їх замінюють, або іншими законними представниками, в безпечні райони з 



6

територій таких населених пунктів Херсонської області: Станіслав, Широка Балка, 
Олександрі вка. -

Термін - до 24 листопада 2023 року

4.2. До проведення обов’язкової евакуації у межах повноважень залучити: 
Херсонську районну військову адміністрацію, Станіславська сільську військову 
адміністрацію, Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи 
Херсонської обласної державної адміністрації, Департамент соціального розвитку 
Херсонської обласної державної адміністрації, Департамент здоров’я Херсонської 
обласної державної адміністрації, Департамент інфраструктури Херсонської 
обласної державної адміністрації, управління науки і освіти Херсонської обласної 
державної адміністрації, службу у справах дітей Херсонської обласної державної 
адміністрації, Головне управління Національної поліції в Херсонській області, 
управління патрульної поліції в Херсонській області Департаменту патрульної 
поліції, Головне управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у 
Херсонській області, оперативне угруповання військ «Херсон».

Линецькому М. В.
4.3. Спільно зі Станіславською сільською військовою адміністрацією 

підготувати та надати Головному управлінню Національної поліції у Херсонській 
області, Департаменту соціального розвитку Херсонської обласної державної 
адміністрації та службі у справах дітей Херсонської обласної державної 
адміністрації списки родин з дітьми, які проживають у населених пунктах, 
визначених пунктом 4». 1 цього питання.

Термін — до 17 жовтня 2023 року

Королю І. В.
4.4. Спільно із представниками територіальних громад, старостатів, служби у 

справах дітей Херсонської обласної державної адміністрації та соціальними 
працівниками забезпечити проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи 
серед родин з дітьми, які залишилися в населених пунктах, визначених 
пунктом 4.1 цього питання, щодо необхідності обов’язкової евакуації у зв’язку із 
загрозою життю та здоров’ю дітей внаслідок постійних ворожих обстрілів.

Термін - з 17 по 27 жовтня 2023 року

Королю І.В.,
Третяку О. В.

4.5. Посилити контроль за недопущенням в’їзду сімей з дітьми на території 
населених пунктів, визначених пунктом 4.1 цього питання.

Термін - невідкладно

В.о. начальника Херсонської 
обласної військової адміністрації, 
заступник голови Ради оборони Дмитро БУТРІИ

Заступник директора Департаменту 
з питань цивільного захисту та оборонної 
роботи обласної державної адміністрації, 
секретар Ради оборони Володимир АЛЄКСЄЄВ

Admin


